



Tlf.: 96 23 54 00
hjoerring@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Nørrebro 15
DK-9800 Hjørring
CVR-nr. 20 22 26 70

HSS ENGINEERING A/S
LÆGÅRDSVEJ 12, 8520 LYSTRUP
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 15. maj 2019

Hans Secher

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	HSS ENGINEERING A/S Lægårdsvej 12 8520 Lystrup Telefon: +45 87 36 24 70 Telefax: +45 70 22 88 66 Hjemmeside: https://www.whelen.dk E-mail: hss@hss.dk CVR-nr.: 21 82 26 71 Stiftet: 1. juli 1999 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Anne-Marie Møller Schmidt, formand Christian Secher Schmidt Hans Secher
Direktion	Hans Secher
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørrebro 15 9800 Hjørring
Pengeinstitut	Sydbank Store Torv 12 8000 Aarhus C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

HSS ENGINEERING A/S' kerneydelser er Public Warning Systems (PWS), Environmental and Emergency Management Systems (EMS) samt Industrial Warning Systems. På baggrund af vores mangeårige erfaringer med varslingsystemer til industri og civilt beredskab, designer vi avancerede sirene- og varslingsystemer. Disse varslingsystemer benyttes i forbindelse med varsling og evakuering i tilfælde af krig, terrorangreb, brand og andre katastrofer.

HSS ENGINEERING A/S har stor erfaring inden for uafhængig rådgivning, planlægning og installation af sirene- og varslingsystemer, commissioning samt akustiske undersøgelser og vurderinger.

Ud over hardware til sirenesystemer (som udvikles i samarbejde med en række leverandører, herunder Whelen og Giant Voice) sælges der følgende ydelser:

- * Rådgivning
- * Akustisk planlægning
- * System-design og integration
- * Projekt-management
- * Sirene- og kommunikationsinfrastruktur
- * Installation
- * Commissioning
- * Træning af kundens personale
- * Garanti
- * Service og vedligeholdelse.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

HSS ENGINEERING A/S har betydelige aktiviteter i arabiske lande, hvor kontraktkulturen og beslutningsprocesser er anderledes end i Danmark. Mange projekter får herved et langt tidsmæssigt forløb.

Selskabet budgetterer med overskud i 2019, og selskabets ordrebeholdning er god.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2018 kr.	2017 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		22.298.782	16.127.891
Personaleomkostninger.....	1	-15.927.378	-14.721.623
Af- og nedskrivninger.....		-618.675	-747.766
Andre driftsomkostninger.....		-6.991	0
DRIFTSRESULTAT		5.745.738	658.502
Andre finansielle indtægter.....		84.182	17.551
Nedskrivning af finansielle aktiver.....		-185.484	-178.326
Andre finansielle omkostninger.....	2	-296.229	-220.416
RESULTAT FØR SKAT		5.348.207	277.311
Skat af årets resultat.....	3	-1.181.327	-75.000
ÅRETS RESULTAT		4.166.880	202.311
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		4.166.880	202.311
I ALT		4.166.880	202.311

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Grunde og bygninger.....		19.664.737	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.876.150	1.304.697
Ejendom under opførelse		0	4.329.493
Materielle anlægsaktiver.....	4	21.540.887	5.634.190
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		0	0
Lejededpositum.....		0	202.600
Finansielle anlægsaktiver.....	5	0	202.600
ANLÆGSAKTIVER.....		21.540.887	5.836.790
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		11.413.995	13.635.268
Forudbetaling for varer.....		0	222.202
Varebeholdninger.....		11.413.995	13.857.470
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		7.233.343	6.534.047
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	6	17.751.167	5.106.546
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		64.801	64.716
Andre tilgodehavender.....		451.798	2.058.871
Periodeafgrænsningsposter.....		121.652	435.659
Tilgodehavender.....		25.622.761	14.199.839
Likvide beholdninger.....		60.368	612.684
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		37.097.124	28.669.993
AKTIVER.....		58.638.011	34.506.783

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Selskabskapital.....		5.000.000	130.000
Overført overskud.....		13.989.638	14.692.758
EGENKAPITAL.....	7	18.989.638	14.822.758
Hensættelse til udskudt skat.....		6.331.700	5.111.000
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		6.331.700	5.111.000
Obligationslån.....		9.925.042	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	9.925.042	0
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser.....	8	495.000	0
Gæld til pengeinstitutter.....		17.332.168	8.148.851
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	6	1.061.010	840.784
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.136.578	980.168
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		742.031	739.402
Anden gæld.....		2.624.844	3.863.820
Kortfristede gældsforpligtelser.....		23.391.631	14.573.025
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		33.316.673	14.573.025
PASSIVER.....		58.638.011	34.506.783
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

NOTER

	2018 kr.	2017 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 30 (2017: 29)			
Løn og gager.....	14.737.482	13.758.868	
Pensioner.....	927.371	740.238	
Andre omkostninger til social sikring.....	262.525	222.517	
	15.927.378	14.721.623	
Andre finansielle omkostninger			2
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	42.002	11.119	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	254.227	209.297	
	296.229	220.416	
Skat af årets resultat			3
Regulering af udskudt skat.....	1.181.327	75.000	
	1.181.327	75.000	
Materielle anlægsaktiver			4
		Mat.	
	Grunde og	Andre anlæg,	anlægsaktiver
	bygninger	driftsmateriel og	under udførelse
		inventar	og forudbet.
Kostpris 1. januar 2018.....	0	3.344.623	4.329.493
Overførsel.....	0	0	-4.329.493
Tilgang.....	19.790.664	1.071.193	0
Afgang.....	0	-78.156	0
Kostpris 31. december 2018.....	19.790.664	4.337.660	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018.....	0	2.039.927	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-71.165	
Årets afskrivninger	125.927	492.748	
Af- og nedskrivninger 31. december 2018.....	125.927	2.461.510	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018..	19.664.737	1.876.150	0

NOTER

			Note
Finansielle anlægsaktiver			5
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Lejededesitum	
Kostpris 1. januar 2018.....	1	202.600	
Tilgang.....	61.042	0	
Afgang.....	0	-202.600	
Kostpris 31. december 2018.....	61.043	0	
Opskrivninger 1. januar 2018.....	-1	0	
Årets opskrivninger.....	-61.042	0	
Opskrivninger 31. december 2018.....	-61.043	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....	0	0	
Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)			
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
HSS ENGINEERING, Inc., Atlanta - State of Georgia.....	-	-198.747	100 %
		2018 kr.	2017 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning			6
Salgsværdi af periodens uafsluttede produktion.....	100.234.314	88.921.057	
Acontofaktureringer.....	-83.544.157	-84.655.295	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	16.690.157	4.265.762	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	17.751.167	5.106.546	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-1.061.010	-840.784	
	16.690.157	4.265.762	
Egenkapital			7
	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2018.....	130.000	14.692.758	14.822.758
Kapitalforhøjelse.....	4.870.000	-4.870.000	
Forslag til årets resultatdisponering.....		4.166.880	4.166.880
Egenkapital 31. december 2018.....	5.000.000	13.989.638	18.989.638

NOTER

						Note
Langfristede gældsforpligtelser						8
	31/12 2018	Afdrag	Restgæld	31/12 2017	Afdrag	
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt	2018	
Obligationslån.....	10.420.042	495.000	8.133.000	0	0	
	10.420.042	495.000	8.133.000	0	0	

Eventualposter mv. 9

Eventualforpligtelser
Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for WSS Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 10.420 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 19.665 tkr.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 4.000 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Ejerpantebrevene er deponeret til sikkerhed for bankgæld.

Til sikkerhed for bankgæld på 17.332 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Driftsmateriel mv.....	1.876 tkr.
Tilgodehavender fra salg.....	7.233 tkr.
Varebeholdninger.....	11.414 tkr.

Bogført værdi af pantsatte aktiver er udelukkende oplyst ud fra den i årsrapporten anvendte fordeling. Herudover skal tillægges evt. bogført værdi af driftsmateriel mv., som vil være omfattet af pantet i henhold til tinglysningslovens § 37.

10
